
 

 

Determinazione dell’Amministratore Unico n. 30/2023 del 21/10/2023 

 

Oggetto: Approvazione Regolamento affidamenti di lavori, servizi e forniture per importi inferiori alle soglie 

comunitarie ex art. 50, comma 5, del D.lgs. 36/2023 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO 

- Che l’Azienda Comunale Multiservizi di seguito A.C.M. SRL è una società a controllo pubblico, rientrante 
tra gli enti aggiudicatori di cui all’art. 1, comma 1, lett. r) dell’Allegato I.1 del D.lgs. 36/2023 (di seguito 
anche Codice o Decreto). In particolare, l’A.C.M. S.R.L., quale società di gestione dei servizi di pubblica 
utilità del Comune di Atripalda, opera nei c.d. settori speciali di cui all’art. 150 del D.lgs. 36/2023 quale 
ente aggiudicatore e impresa pubblica chiamata a svolgere la sua funzione garantendo l’equilibrio 
economico finanziario aziendale; 

- Che le imprese pubbliche, in forza di quanto prescritto all’art. 50, comma 5, del D.lgs. 36/2023, applicano 
la disciplina stabilita nei rispettivi regolamenti per gli appalti di lavori, forniture e servizi di importo 

inferiore alla soglia comunitaria, rientranti nell’ambito definito dagli articoli da 146 a 152 del Codice dei 
contratti pubblici; 

 

RAVVISATA la necessità per la Azienda Comunale Multiservizi – A.C.M. srl di dotarsi di apposito Regolamento 

per l’affidamento di lavori, servizi e forniture per importi inferiori alle soglie comunitarie ex art. 50 del D.lgs 

36/2023. 

DATO ATTO  

1) che il regolamento oggetto della presente determinazione è stato redatto dal convenuto Amministratore 

Unico; 

2) che il regolamento in oggetto, così come redatto, diviene parte integrante e sostanziale del presente atto 

DETERMINA 

1) di approvare il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture per importi inferiori alle soglie 

comunitarie ex art. 50 del D.lgs 36/2023, così come redatto; 

2) di allegare alla presente determina il Regolamento l’affidamento di lavori, servizi e forniture per importi 

inferiori alle soglie comunitarie ex art. 50 del D.lgs 36/2023; 

3) di dare immediata eseguibilità al provvedimento in oggetto. 

 

L’Amministratore Unico 

 (avv. Gianfranco Orsino) 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 



 

 

 

 

  
                                                                                                                                                                                                                                            Città di Atripalda  

AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI – ACM S.R.L. 

Piazza Municipio n. 1 – 83042 Atripalda (AV) 

C.F./P.IVA/R.I. 03159730641 

email: acm.atripalda@gmail.com 

pec: acm.atripalda@pec.it 

 

REGOLAMENTO 

AFFIDAMENTI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE PER IMPORTI 
INFERIORI ALLE SOGLIE COMUNITARIE 

Adottato ai sensi dell’art. 50, comma 5, del D.lgs. 36/2023 

 

 

Art. 1  
Premesse 

 

1. L’Azienda Comunale Mul琀椀servizi di seguito A.C.M. SRL è una società a controllo pubblico, 
rientrante tra gli en琀椀 aggiudicatori di cui all’art. 1, comma 1, le琀琀. r) dell’Allegato I.1 del D.lgs. 
36/2023 (di seguito anche Codice o Decreto). In par琀椀colare, l’A.C.M. S.R.L., quale società di 
ges琀椀one dei servizi di pubblica u琀椀lità del Comune di Atripalda, opera nei c.d. se琀琀ori speciali 
di cui all’art. 150 del D.lgs. 36/2023 quale ente aggiudicatore e impresa pubblica chiamata a 
svolgere la sua funzione garantendo l’equilibrio economico 昀椀nanziario aziendale.  

 

2.  Le imprese pubbliche, in forza di quanto prescri琀琀o all’art. 50, comma 5, del D.lgs. 36/2023, 
applicano la disciplina stabilita nei rispe琀�vi regolamen琀椀 per gli appal琀椀 di lavori, forniture e 
servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, rientran琀椀 nell’ambito de昀椀nito dagli 
ar琀椀coli da 146 a 152 del Codice dei contra琀� pubblici. 
 

 

Art. 2  
Ogge琀琀o 

 

 

1. Il presente Regolamento si applica agli a昀케damen琀椀 di lavori, servizi e forniture riconducibili 
all’ambito delle a琀�vità di cui al menzionato art. 150 qualora di importo inferiore alle soglie 
comunitarie di cui all’art. 14, comma 2, del Decreto. 
 

 

Art. 3  

Determinazione del valore del contratto e divieto di frazionamento. 

1. La determinazione del valore del contra琀琀o dovrà essere calcolata al ne琀琀o dell’IVA e terrà 
conto della durata del contra琀琀o, di qualsiasi forma di opzione, proroga o rinnovo.  

mailto:acm.atripalda@gmail.com


 

 

 

 

  
                                                                                                                                                                                                                                            Città di Atripalda  

AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI – ACM S.R.L. 

Piazza Municipio n. 1 – 83042 Atripalda (AV) 

C.F./P.IVA/R.I. 03159730641 

email: acm.atripalda@gmail.com 

pec: acm.atripalda@pec.it 

2. Quanto ai contra琀� di durata, non potranno essere dispos琀椀 per periodi inferiori all’anno 
allorché si riferiscano a prestazioni di cara琀琀ere con琀椀nua琀椀vo che è previsto si svolgano 
durante l’intero anno di riferimento.  

3. Ai sensi dell’art. 14, comma 6, del Decreto, nessun a昀케damento può essere ar琀椀昀椀ciosamente 
frazionato al 昀椀ne di so琀琀rarlo all’applicazione delle disposizioni contenute nel Codice 
contra琀�. Tenuto conto dei propri fabbisogni, la Stazione Appaltante garan琀椀sce adegua琀椀 
strumen琀椀 di piani昀椀cazione degli acquisi琀椀 e di programmazione delle a琀�vità.  

4. È ammessa la suddivisione di interven琀椀 per ogge琀�vi ed eviden琀椀 mo琀椀vi tecnici che dovranno 
essere esplicita琀椀 in apposita relazione reda琀琀a dal Responsabile del Procedimento. 
 

Art. 4 

Principi generali, Codice E琀椀co e responsabilità ex D.lgs. 231/01 

 

1. Nell’applicazione del presente Regolamento, la Stazione Appaltante assicura i principi di 
risultato, 昀椀ducia e accesso al mercato cui agli ar琀椀coli 1,2,3, del Codice.  

2. Nell’a昀케damento del contra琀琀o e nella fase della sua esecuzione, viene assicurata la massima 
tempes琀椀vità ed il miglior rapporto qualità-prezzo, nel rispe琀琀o dei principi di legalità, 
trasparenza e concorrenza, garantendo al contempo i principi di buon andamento, e昀케cacia, 
e昀케cienza ed economicità previs琀椀 nell’art. 97 della Cos琀椀tuzione.  

3. Nelle modalità di indizione delle gare, così come di seguito disciplinate, si favorisce la 
massima apertura del mercato alle imprese, alla luce dei principi di concorrenza, 
imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e proporzionalità.  

4. Le procedure di a昀케damento disciplinate dal presente regolamento cos琀椀tuiscono a琀�vità 
rilevante ai sensi del D.lgs. n. 231/2001, in tema di Responsabilità amministra琀椀va degli En琀椀, 
essendo coinvolte nei protocolli di prevenzione di fa琀�specie di reato contro la Pubblica 
Amministrazione, sicurezza sul lavoro, riciclaggio/rice琀琀azione, terrorismo. Le a琀�vità legate 
al processo di a昀케damento, 昀椀no all’esecuzione e conclusione del contra琀琀o dovranno essere 
svolte nel pieno rispe琀琀o del Modello ex D.lgs. 231/2001, del Piano di Prevenzione della 
Corruzione e del Codice E琀椀co.  

5. I principi e le procedure contenu琀椀 nella Parte Generale del Modello ex D.lgs. 231/2001, nel 
Piano di Prevenzione della Corruzione e nel Codice E琀椀co dovranno essere osserva琀椀 dagli 
operatori economici aggiudicatari che, in fase di a昀케damento, prendono ne conoscenza e li 
acce琀琀ano. 

 

 

Art. 5 

Albo Fornitori 
 

1. L’ACM S.R.L., a琀琀raverso il portale www.acmatripalda.it, ha is琀椀tuito un proprio Albo fornitori 
per lavori, servizi e forniture ar琀椀colato per categorie merceologiche. 

2. L’iscrizione all’Albo ha validità di anni tre a decorrere dalla data della comunicazione rela琀椀va 
alla posi琀椀va conclusione del processo di quali昀椀ca; la comunicazione avverrà PEC. A琀琀raverso 
la PEC prima della scadenza il Fornitore riceverà una comunicazione all’indirizzo comunicato 

mailto:acm.atripalda@gmail.com


 

 

 

 

  
                                                                                                                                                                                                                                            Città di Atripalda  

AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI – ACM S.R.L. 

Piazza Municipio n. 1 – 83042 Atripalda (AV) 

C.F./P.IVA/R.I. 03159730641 

email: acm.atripalda@gmail.com 

pec: acm.atripalda@pec.it 

con la quale sarà invitato a rinnovare l’idoneità modi昀椀cando o confermando i da琀椀 già 
registra琀椀. 

3. In caso di a昀케damento mediante procedura negoziata, la Stazione Appaltante invierà 
apposita richiesta di partecipazione alla gara alle imprese rientran琀椀 nell’Elenco degli 
operatori economici iscri琀� nell’Albo fornitori della società.  

4.  In caso di a琀�vità ogge琀琀o di speci昀椀ca quali昀椀ca, Il Responsabile del Procedimento può 
estendere l’invito anche all’appaltatore uscente che ha prestato la medesima a琀�vità ogge琀琀o 
di a昀케damento qualora la stessa sia stata eseguita in modo puntuale e soddisfacente. 

5. Nei casi di complessità dell’appalto e necessità di possesso di speci昀椀ca quali昀椀ca da parte 
dell’operatore, sulla espressa richiesta iscri琀琀a e mo琀椀vata del Responsabile del 
Procedimento, è possibile invitare alla selezione i concorren琀椀 facen琀椀 parte dell’Albo degli 
operatori economici quali昀椀ca琀椀 che abbiano già prestato in precedenza in favore della società 
un’a琀�vità analoga o simile a quelle ogge琀琀o dell’a昀케damento, che sia stata puntualmente 
eseguita.  

6. Nel caso in cui il numero di operatori economici iscri琀� nell’Albo sia insu昀케ciente tenuto 
conto del numero di iscri琀�, la Stazione Appaltante, su richiesta del Responsabile del 
Procedimento, avvierà mediante la Direzione Procurement la ricerca di nuovi potenziali 
imprese a琀琀uando allo scopo indagini di mercato, consultando elenchi u昀케ciali o veri昀椀che 
dire琀琀e. Gli operatori così individua琀椀 dovranno quali昀椀carsi iscrivendosi all’Albo. Il 
Responsabile del Procedimento dovrà esplicitare in apposita nota scri琀琀a le ragioni so琀琀ese 
all’estensione del numero di operatori 

7. In caso di procedura mediante negoziazione con un’impresa, questa dovrà essere iscri琀琀a 
nell’Albo Fornitori della società.  

8. La Stazione Appaltante dovrà assicurare la rotazione delle imprese partecipan琀椀 secondo 
quanto previsto all’art. 16 del presente Regolamento. Per la selezione degli operatori da 
invitare alle procedure negoziate, la Stazione Appaltante non potrà u琀椀lizzare il sorteggio o 
altro metodo di estrazione casuale dei nomina琀椀vi, se non in presenza di situazioni eccezionali 
e speci昀椀camente mo琀椀vate, nei casi in cui non risul琀椀 pra琀椀cabile nessun altro metodo di 
selezione degli operatori. 

 

 

Art. 6  
A昀케damento servizi e forniture 

 

1. La Stazione Appaltante, per gli a昀케damen琀椀 di servizi e forniture, ivi inclusi i servizi di 
ingegneria, archite琀琀ura, a琀�vità di proge琀琀azione, 昀椀scali, lavoro, sicurezza e legali, compresi 
nelle soglie indicate nel presente ar琀椀colo, procederà alla selezione dei sogge琀� a昀케datari, 
secondo le modalità di seguito elencate: 
 

 - a昀케damen琀椀 昀椀no a € 140.000,00 mediante a昀케damento dire琀琀o con una impresa iscri琀琀a 
nell’albo dei fornitori, pertanto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici, fermo restando la necessità di assicurare che siano scel琀椀 sogge琀� in possesso dei 

mailto:acm.atripalda@gmail.com


 

 

 

 

  
                                                                                                                                                                                                                                            Città di Atripalda  

AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI – ACM S.R.L. 

Piazza Municipio n. 1 – 83042 Atripalda (AV) 

C.F./P.IVA/R.I. 03159730641 

email: acm.atripalda@gmail.com 

pec: acm.atripalda@pec.it 

requisi琀椀 di cara琀琀ere generale e speciale, incluse documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione della prestazione ogge琀琀o dell’a昀케damento;  
 

- a昀케damen琀椀 superiori ai € 140.000,00 e 昀椀no alla soglia di cui all’art. 14 comma 2 del Codice 
dei Contra琀� mediante procedura negoziata previa valutazione di cinque preven琀椀vi, ove 
esisten琀椀, richies琀椀 a operatori economici individua琀椀 tramite l’albo dei fornitori, nel rispe琀琀o 
di un criterio di rotazione degli invi琀椀;  
 

2. La Stazione Appaltante pubblica sul portale www.acmatripalda.it i nomina琀椀vi degli operatori 
invita琀椀 nell’ambito delle sudde琀琀e procedure. 

3. In ogni caso la Stazione Appaltante si riserva, sulla base di autonome valutazioni, di ampliare 
il numero di invita琀椀 o avviare una procedura aperta anche per gli a昀케damen琀椀 di cui al 
precedente comma 1. 

 

Art.7  
A昀케damento lavori 

 

1. La Stazione Appaltante, per gli a昀케damen琀椀 di lavori compresi nelle soglie di cui al presente 
ar琀椀colo, procederà alla selezione dei sogge琀�, secondo le modalità di seguito elencate: 
  

- a昀케damen琀椀 昀椀no a € 150.000,00 mediante a昀케damento dire琀琀o con una impresa iscri琀琀a nella 
pia琀琀aforma, pertanto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, fermo 
restando la necessità di assicurare che siano scel琀椀 sogge琀� in possesso dei requisi琀椀 di cara琀琀ere 
generale e speciale, incluse documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione della 
prestazione ogge琀琀o dell’a昀케damento; 
 

- a昀케damen琀椀 superiori a € 150.000,00 e 昀椀no a €1.000.000,00 mediante procedura negoziata tra 
minimo n. 5 operatori economici individua琀椀 tramite la pia琀琀aforma, nel rispe琀琀o del criterio di 
rotazione degli invi琀椀;  
 

- a昀케damen琀椀 superiori a €1.000.000,00 e 昀椀no alla soglia di cui all’art. 14, c.2 del D. lgs. 36/2023, 
mediante procedura negoziata tra minimo n. 10 operatori economici, individua琀椀 tramite la 
pia琀琀aforma, nel rispe琀琀o del criterio di rotazione degli invi琀椀. 
 

2. La Stazione Appaltante pubblica sul portale www.acmatripalda.it i nomina琀椀vi degli operatori 
invita琀椀 nell’ambito delle sudde琀琀e procedure. 

3. In ogni caso la Stazione Appaltante si riserva, sulla base di autonome valutazioni, di ampliare 
il numero di invita琀椀 o avviare una procedura aperta anche per gli a昀케damen琀椀 di cui al 
precedente comma 1. 

 

 

Art. 8 

Procedure aperte – lavori, forniture e servizi 

mailto:acm.atripalda@gmail.com


 

 

 

 

  
                                                                                                                                                                                                                                            Città di Atripalda  

AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI – ACM S.R.L. 

Piazza Municipio n. 1 – 83042 Atripalda (AV) 

C.F./P.IVA/R.I. 03159730641 

email: acm.atripalda@gmail.com 

pec: acm.atripalda@pec.it 

 

1. Per gli a昀케damen琀椀 di lavori, fornire e servizi oltre la soglia comunitaria di cui all’art. 14, c.2 
del D. lgs. 36/2023 dovrà essere avviata una procedura aperta. L’avviso di gara dovrà 
essere pubblicato secondo le modalità di cui agli art. 84 e seguen琀椀 del Codice, nonché sul 
portale www.sogaer.acquis琀椀telema琀椀ci.it. La medesima pubblicità dovrà essere seguita per 
la comunicazione dell’esito.  

2.  Ferme restando le esigenze di contenimento della spesa, per gius琀椀昀椀cate ragioni di 
opportunità l’A.C.M. SRL, in caso di procedura aperta, può valutare di incrementare le 
modalità di pubblicazione delle procedure di cui al presente ar琀椀colo.  

3. Il termine di presentazione delle o昀昀erte dovrà tener conto della complessità della gara e 
dell’eventuale obbligo di sopralluogo.  

4. In ogni caso l’A.C.M. SRL potrà procedere all’a昀케damento mediante procedura negoziata 
nei casi di cui all’art. 158 D. lgs. 36/2023 

 

Art. 9  
Comunicazioni e aggiudicazione 

 

1. Nel corso delle sedute di gara, a琀琀raverso la pia琀琀aforma saranno comunica琀椀 i nomina琀椀vi 
delle imprese ammesse alla fase di apertura dell’o昀昀erta o per le quali è stato disposto 
soccorso istru琀琀orio e ammesse.  

2. Al termine della procedura di gara, l’organo preposto alla valutazione delle o昀昀erte, 
predispone la proposta di aggiudicazione. La Direzione Procurement trasme琀琀e la proposta 
di aggiudicazione all’organo competente a disporre l’aggiudicazione, il quale, dopo aver 
veri昀椀cato il possesso dei requisi琀椀 in capo all’o昀昀erente, dispone l’aggiudicazione che acquista 
e昀케cacia immediata.  

3. Ai sensi dell’art. 90 del Codice, l’A.C.M. SRL comunica mediante PEC entro cinque giorni 
dall’adozione:  

a) la mo琀椀vata decisione di non aggiudicare un appalto ovvero di non concludere un accordo 
quadro o di riavviare la procedura, corredata di rela琀椀vi mo琀椀vi, a tu琀� i candida琀椀 e o昀昀eren琀椀;  

b) l’aggiudicazione all’aggiudicatario;  
c) l’aggiudicazione e il nome dell’o昀昀erente cui è stato aggiudicato l’appalto a tu琀� i candida琀椀 e 

concorren琀椀 che hanno presentato un’o昀昀erta ammessa in gara, a coloro la cui candidatura o 
o昀昀erta non siano state de昀椀ni琀椀vamente escluse nonché a coloro che hanno impugnato il 
bando o la le琀琀era di invito, se tali impugnazioni non siano già state respinte con pronuncia 
giurisdizionale de昀椀ni琀椀va; 

d) la data di avvenuta s琀椀pulazione del contra琀琀o con l'aggiudicatario, ai sogge琀� di cui alla 
le琀琀era c) del presente comma. 
 

4. Il diri琀琀o di accesso agli a琀� delle procedure di a昀케damento degli appal琀椀 regola琀椀 dal presente 
Regolamento è disciplinato dagli ar琀琀. 35 e 36 del D.lgs. 36/2023. 
 

 

Art. 10  

mailto:acm.atripalda@gmail.com


 

 

 

 

  
                                                                                                                                                                                                                                            Città di Atripalda  

AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI – ACM S.R.L. 

Piazza Municipio n. 1 – 83042 Atripalda (AV) 

C.F./P.IVA/R.I. 03159730641 

email: acm.atripalda@gmail.com 

pec: acm.atripalda@pec.it 

Veri昀椀che nei confron琀椀 dell’aggiudicatario 

 

1. La Direzione Procurement veri昀椀ca, presso le PPAA competen琀椀, il possesso dei requisi琀椀 
generali e speciali auto dichiara琀椀 dall’aggiudicatario.  

2. L’A.C.M. SRL, nel rispe琀琀o dei principi di proporzionalità, e昀케cacia e e昀케cienza, individua le 
soglie di importo rido琀琀o nelle quali la veri昀椀ca delle autodichiarazioni rese in gara viene 
eseguita a campione. 
 

 

Art. 11 

Adeguamento delle soglie 

 

La determinazione delle soglie comunitarie per le quali sorge l’obbligo di avviare procedure 
aperte è rimessa alla determinazione del legislatore. Ogni richiamo al limite delle soglie 
comunitarie si intende riferito alla previsione di cui all’art. 14 del Decreto. 
 

 

Art. 12  
A昀케damen琀椀 d’urgenza 

 

1. La Stazione Appaltante potrà ricorrere all’a昀케damento senza indizione di gara o richiesta 
preven琀椀vi ogni qual volta l’a昀케damento stesso presen琀椀 i cara琀琀eri dell’indi昀昀eribilità e 
urgenza, sempreché de琀� presuppos琀椀 non fossero prevedibili e programmabili o ascrivibili 
alla Società.  

2. La sussistenza delle condizioni di indi昀昀eribilità e urgenza dovrà essere formulata e mo琀椀vata 
per iscri琀琀o dal Responsabile del Procedimento. 
 

 
 

Art. 13 

 Ges琀椀one della rotazione 

 

1. La Stazione Appaltante assicura il rispe琀琀o del principio di rotazione.  
2. In casi mo琀椀va琀椀 con riferimento alla stru琀琀ura del mercato, alla e昀昀e琀�va assenza di 

alterna琀椀ve, nonché all’accurata esecuzione del precedente contra琀琀o, il contraente uscente 
può essere reinvitato o essere individuato quale a昀케datario dire琀琀o.  

3. L’iscrizione all’Albo non vincola l’Amministrazione, la quale, laddove ricorrano comprovate 
ragioni di necessità e convenienza legate alla natura e alle par琀椀colari cara琀琀eris琀椀che del 
bene o del servizio, si riserva la facoltà di ricercare nuove imprese con le modalità di cui 
all’art. 7, comma 6, del presente regolamento. La richiesta di includere nella rosa dei 
concorren琀椀 imprese non comprese nell’albo dovrà essere formulata e mo琀椀vata per iscri琀琀o 
dal Responsabile del Procedimento. 

 

mailto:acm.atripalda@gmail.com


 

 

 

 

  
                                                                                                                                                                                                                                            Città di Atripalda  

AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI – ACM S.R.L. 

Piazza Municipio n. 1 – 83042 Atripalda (AV) 

C.F./P.IVA/R.I. 03159730641 

email: acm.atripalda@gmail.com 

pec: acm.atripalda@pec.it 

 

Art. 14  
Commissione giudicatrice 

 

1. La Commissione giudicatrice sarà nominata dalla Stazione Appaltante, tra le proprie risorse 
interne, dopo la scadenza del termine di presentazione delle o昀昀erte.  

2. La Commissione dovrà essere cos琀椀tuita da un numero dispari di componen琀椀, esper琀椀 nello 
speci昀椀co se琀琀ore cui a昀昀erisce l'ogge琀琀o della procedura di gara, in possesso delle necessarie 
competenze tecniche e professionali e di comprovata esperienza. Della Commissione 
giudicatrice può far parte il Responsabile del procedimento, fermo restando quanto previsto 
al successivo art. 18. 

3.  All’a琀琀o del conferimento dell’incarico, ciascun componente della Commissione rilascia 
un’apposita dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di incompa琀椀bilità e con昀氀i琀琀o di 
interessi. La già menzionata dichiarazione viene allegata all’a琀琀o di nomina e conservata 
unitamente alla documentazione rela琀椀va alla singola procedura.  

4. Le sedute della Commissione sono ogge琀琀o di verbalizzazione; i verbali dovranno essere 
so琀琀oscri琀� dai componen琀椀 della Commissione.  

5. In caso di procedure al massimo ribasso si procederà alla nomina dell’Autorità di Seggio. 
 

 

Art. 15 

Con昀氀i琀琀o di interessi 
 

I sogge琀� coinvol琀椀 nella fase di a昀케damento o esecuzione dei contra琀� pubblici (ad es. RP, 
dire琀琀ore dei lavori/dire琀琀ore dell’esecuzione, commissari di gara, coordinatore per la 
sicurezza, collaudatori/sogge琀� competen琀椀 alla veri昀椀ca di conformità, etc) all’a琀琀o del 
conferimento dell’incarico rilasciano un’apposita dichiarazione in merito all’insussistenza di 
cause di incompa琀椀bilità e/o con昀氀i琀琀o di interessi. La prede琀琀a dichiarazione viene allegata 
all’a琀琀o di nomina e conservata unitamente alla documentazione rela琀椀va alla singola 
procedura. 
 

 

 

 

 

Art. 16 

Sospensione dell’iscrizione 

 

1. Qualora sia necessario procedere ad accertamen琀椀 sulla permanenza del possesso dei 
requisi琀椀 dichiara琀椀 in sede di iscrizione,; nonché in caso di vertenza giudiziale con l’A.C.M. 
SRL., l’e昀케cacia dell’iscrizione dell’impresa, a insindacabile giudizio dell’A.C.M. SRL., può 
essere sospesa per il periodo necessario all’esecuzione degli accertamen琀椀 medesimi. 

2. Della sospensione dall’Albo sarà data comunicazione all’impresa interessata. 

mailto:acm.atripalda@gmail.com


 

 

 

 

  
                                                                                                                                                                                                                                            Città di Atripalda  

AZIENDA COMUNALE MULTISERVIZI – ACM S.R.L. 

Piazza Municipio n. 1 – 83042 Atripalda (AV) 

C.F./P.IVA/R.I. 03159730641 

email: acm.atripalda@gmail.com 

pec: acm.atripalda@pec.it 

 

 

Art. 17 

Cancellazione dall'Albo Albo Fornitori, Professionis琀椀 e Gare Telema琀椀che 

 

1. La cancellazione dall'Albo dei sogge琀� iscri琀� si e昀昀e琀琀ua d'u昀케cio in qualunque momento nei 
casi seguen琀椀:  

• cessazione di a琀�vità;  
• mancata presentazione di o昀昀erte a tre invi琀椀 successivi senza mo琀椀vazione; la 

cancellazione viene e昀昀e琀琀uata con riferimento alla categoria merceologica per la 
quale sono sta琀椀 trasmessi gli invi琀椀;  

• perdita anche di uno solo dei requisi琀椀 richies琀椀 per l'iscrizione all'Albo.  
 

2.  Si procederà, inoltre, alla cancellazione, ad insindacabile giudizio dell'Amministrazione, nei 
casi di gravi irregolarità nell'esecuzione delle forniture (ritardi nelle consegne; fornitura di 
beni e servizi con standards qualita琀椀vi o tecnici inferiori a quelli richies琀椀, ecc.). Ai 昀椀ni 
dell’esclusione si terrà conto della relazione reda琀琀a allo scopo dal Dirigente responsabile 
del se琀琀ore rela琀椀vo all’a昀케damento.  

3. Della cancellazione dall’Albo e dei provvedimen琀椀 di modi昀椀ca verrà data comunicazione 
all’impresa interessata.  

4. La cancellazione può essere disposta, altresì, a richiesta del 琀椀tolare o del legale 
rappresentante dell’impresa interessata.  

5. In caso di cancellazione volontaria, una nuova iscrizione non può essere richiesta prima di 
un anno dalla cancellazione.  
 

 

Art. 18 

Pubblicazione 

 

Il presente Regolamento è pubblicato sul sito is琀椀tuzionale della società e potrà essere modi昀椀cato 
dall’A.C.M. SRL, a suo insindacabile giudizio, in qualsiasi momento, nel rispe琀琀o dei principi a tutela 
della concorrenza. 

 

mailto:acm.atripalda@gmail.com

